
КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2023 года                                                                                               № 26/5

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы 
от 07.02.2008 № 11/2 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет» 

(в редакции решений Касимовской городской Думы 
от 25.11.2010 № 65/11, от 03.03.2014 № 17/1, от 19.12.2014 № 119/13, 
от 22.12.2016 № 93/7, от 07.09.2017 № 42/6, от 19.12.2019 № 95/12, 
от 24.09.2020 № 57/6, от 25.02.2021 № 3/1, от 24.02.2022 № 10/1)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  –  городской  округ  город
Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума 

Р Е Ш И Л А:

1.  Внести  в  решение  Касимовской  городской  Думы  от  07.02.2008  №  11/2
«Об  утверждении  Положения  о  пенсии  за  выслугу  лет»  (в  редакции  решений
Касимовской  городской  Думы  от  25.11.2010  №  65/11,  от  03.03.2014  №  17/1,
от 19.12.2014 № 119/13, от 22.12.2016 № 93/7, от 07.09.2017 № 42/6,  от 19.12.2019
№ 95/12, от 24.09.2020 № 57/6, от 25.02.2021 № 3/1, от 24.02.2022 № 10/1) (далее –
решение, Положение), следующие изменения:

1) в пункте 2 решения слово «выборные» исключить;
2) пункт 1 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции: 
«1.  Предметом  регулирования  настоящего  Положения  являются

общественные  отношения,  возникающие в  связи  с  реализацией  муниципальными
служащими                             и лицами, замещающими на постоянной основе
муниципальные должности                               в органах местного самоуправления
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области,
права на пенсию за выслугу лет (далее – пенсия за выслугу лет), предусмотренного
Законом Рязанской области от 17.10.2007            № 136-ОЗ «О муниципальной
службе в Рязанской области», Положением                               о муниципальной
службе в муниципальном образовании – городской округ город Касимов Рязанской
области, утвержденным решением Касимовской городской Думы от 26.09.2013 №
95/10, и  Уставом муниципального образования – городской округ город Касимов
Рязанской области.»;

3) в пункте 1 статьи 2 Положения слово «выборные» исключить;

consultantplus://offline/ref=7F94E49E20F978747B38210698B58E12182C0CD03EE7810A637C9444F1A7D050AD71C6DEC86F7B2D56E572B0FC85EB0618l0o0H


4) наименование главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Глава  3.  ПЕНСИЯ  ЗА  ВЫСЛУГУ  ЛЕТ  ЛИЦАМ,  ЗАМЕЩАВШИМ

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ»;
5)  в  абзаце  первом  пункта  1  статьи  6  Положения  слово  «выборные»

исключить;
6) пункт 6 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:
«6. В случае освобождения лица от замещаемой муниципальной должности,

должности  муниципальной  службы,  в  связи  с  избранием  или  назначением
на  государственную  должность,  избранием  на  выборную  должность  в  органе
местного самоуправления, избранием (делегированием) на оплачиваемую выборную
должность  в  органе  профессионального  союза,  в  том  числе  в  выборном  органе
первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, условия
пенсионного обеспечения данного лица устанавливаются по его выбору.»;

7)  подпункт  «г»  пункта  2  статьи  9  Положения  изложить  в  следующей
редакции:

«г)  копия пенсионного удостоверения или справки территориального органа
Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, содержащая
сведения  об  установлении  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности)
или пенсии, досрочно назначаемой в соответствии с Законом Российской Федерации
от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»
(представляется по инициативе заявителя);»;

8) в статье 14 Положения;
а) в наименовании слово «выборные» исключить;
б) в пункте 1 слово «выборные» исключить;
в) в пункте 2 слово «выборную» исключить;
9)  в  приложении  1  к  Положению  слова  «Пенсионного  фонда  Российской

Федерации»  заменить  словами  «Фонда  пенсионного  и  социального  страхования
Российской Федерации».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий день  после  дня  его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Касимовской городской Думы по бюджету и налогам (Е.В. Федюнина).

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы            А.В. Балашов

consultantplus://offline/ref=9DF744008F215E83C41FBE9EB99E14D80C1BDB5B5A81386B086A648DCC3F1632A8F5F22F454902BF6EF2CC1D4BX7X8H

